

### یادداشت امروز

## پشت پرده مؤسسات مالی و خیریه های متنوع اینجاسیسیل نیست!

محمد واعظی

در شرایطی که حساسیت عمومی جامعه نسبت به فعالیت آزادانه مؤسسات مالی و اعتباری بدون مجوز در کشور به بالاترین سطح خود رسیده، بانک مرکزی حتی حاضر به اعلام لیست این مؤسسات نیست و ضمن شانه خالی



کردن از وظایف ذاتی خود اعلام می دارد تنها موظف به اعلام لیست مؤسسات و بانک های مجوزدار است! علاوه بر آن به صراحت می گوید حاضر به شکایت از مؤسسات فاقد مجوز که بنا به گفته خود مدیران بانک مرکزی رسماً اخلاص در نظام پولی- مالی کشور را به واسطه سوداگری و اعطای سودهای نجومی در دستور کار قرار داده اند، نیست! بانک مرکزی در قبال افشای نام مؤسسات پرشعبه فاقد مجوز می گوید: «بزودی مجوز می گیرند!» هفته اخیر صدا و سیما و واژه «مافیاء» با بار معنایی خاص در توضیح این بخش سیاه از سیستم اقتصادی کشور استفاده کرد اما آیا واقعا ایران مافیایی نامعلوم و نامشکوف دارد؟

برای اثبات آشکار بودن هویت آنچه اکنون در کشور ما مافیایی اقتصادی خوانده می شود، مسیر ثروتاندوزی و سیاست ورزی اعضای شناخته شده این لابی را مورد بررسی قرار می دهیم

ادامه در صفحه ۱۱



وزارت خزانه داری ایالات متحده ۲ شرکت عراقی و اماراتی را به دلیل فروش هواپیماهای دست دوم به ایران تحریم کرد

## آمریکا: هواپیماهای جدید ماهان قابل مصادره هستند

# باز هم مصادره؟!

### تیتراهای امروز

برگزاری جشن تولد مجموعه طنز «دکتر سلام» با حضور گسترده مردم و دانشجویان

## دکتر ۲ ساله شد



صفحه ۱۲

## ۲۰ شهید در انفجار مسجد شیعیان قطیف

صفحه ۱۵

## داور قربانی بازی های غیر فوتبالی

صفحه ۱۴

یک هفته پس از تأخیر واریز بارانه نقدی رخ داد

## تأخیر در واریز سهمیه سوخت

صفحه ۲

## بسم الله الرحمن الرحيم

چه مسعود و مبارک است روزی که جهان از دغل بازها و فتنه انگیزی ها پاک شود و حکومت عدل الهی بر سراسر گیتی گسترش یابد و منافقان و حیلده گران از صحنه خارج شوند و پرچم عدالت و رحمت حق تعالی بر بیس طغیان افراشته گردد و تنها قانون عدل اسلامی بر بشریت حاکم شود... و آنچه غایت بعثت انبیاء - علمیه صلوات الله - و حامیان اولیا - علمیه السلام - بوده تحقق یابد و بر کات حق تعالی بر زمین نازل شود.

حضرت امام خمینی (س)

بیست و ششمین سالگرد بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی با میلاد حضرت ولی عصر - ارواحنا له الفداء - مقارن شده است. بدین جهت خادمان امام در ستاد بزرگداشت آمادگی دارند تا با گوش جان نظرات و پیشنهادات اقشار مختلف مردم عزیز خصوصاً اندیشمندان، فرهیختگان، محققان، هنرمندان و روحانیان معزز، جمعیتها، احزاب، همه عاشقان و دلدادگان بنیانگذار نظام مقدس جمهوری اسلامی را در برگزاری هر چه باشکوه تر مراسم بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) پذیرا باشند.

همچنین به اطلاع می رساند جهت انعکاس شایسته و پوشش گسترده این مراسم، رسانه های گروهی داخلی و خارجی تا روز دوشنبه ۴ خرداد ماه ۱۳۹۴ مهلت دارند اسامی خبرنگاران، عکاسان و تصویر برداران خود را به منظور شرکت در مراسم ۱۴ خرداد به این ستاد معرفی نمایند. جزئیات بیشتر در پایگاه اطلاع رسانی و خبری جماران در دسترس قرار خواهد گرفت.

آدرس: تهران - خ شهید باهنر - خ باقر - کوچه شهید حسینی - کما - پلاک ۷۲  
 روابط عمومی ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)  
 تلفن: ۳۱ - ۲۶۱۱۹۸۲۰ شماره: ۲۶۱۱۹۸۲۲  
 پست الکترونیک: news@jamaran.ir  
 پر تال امام خمینی: www.imam-khomeini.ir  
 پایگاه اطلاع رسانی: jamaran.ir

ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی (س)

## پینوکیوی ساده دل و قصه مذاکرات

**نگاه**

عطیه مسجدی: داستانها و امثال و حکم همواره با مصادیق شان در همه عرصه ها ساری و جاری بوده اند. قصه های مملو از کاراکترهای مثبت و منفی و خاکستری که برای هر فرد به فراخور حال، نماد و نمود پدیده ها است و دنیا همیشه درگیر سیاه و سپیدهای داستانها بوده و هست و مکررا از طمع طماعان قصه ها، غصه خورده و خواهد خورد و همیشه تاریخ، روباهان مکار و گریه نرزه هایی بوده اند که دروغ و دغل، بزرگترین دستاویز شان برای اغنای مطمعان شان باشد و صد البته دیگر چاشنی مهم در این میان، آنهاست که هدف فریبکاری این دغلان قرار گرفته اند تا داستانها ساخته و پرداخته شوند.

قصه غصه خوردن ما از مکر دادن و فریب خوردن از ابتدا همراهمان بود. وقتی پینوکیو، ساده دله، اول بار پولهایی را که به سختی به دست آورده بود در زمین کاشت تا به گفته دروغ روباه و گریه صاحب درخت پول شود و روزها به امید سبزی شدن درخت پول از پی هم می گذشت، ما با علم از ۲ حقه باز برای پینوکیو غصه می خوردیم و آرزو می کردیم ای کاش درخت سبزی می شد و او به آرزویش می رسید. اما همراه پینوکیو فهمیدیم که نه تنها درختی در کار نیست که اصل سرمایه کاشته شده هم دزدیده شده. روباه مکار و گریه نرزه بیش از پیش از چشممان افتادند و بدگمانی مان را پر رنگ تر کردند. از اینجا به بعد ماجرا حضورشان در هر صحنه مصادف بود با اطمینان از وقوع رخداد ناگوار دیگری. اما امان از دل پینوکیو که هر بار به وعده های خوش می شد؛ از پول و خوراکی گرفته تا آلمان شهری دروغین آنچنان که تو گویی دل ما هم می خواست باور کند آلمان شهری در راه است که شرط رسیدن ما و پینوکیو به آن صرفا همراهی است؛ همراهی با گروهی که همه دلخوشند و شاد و در کالسکه راهی به شهر آرزوهای ناممکن دل دادیم به شادی او و وای به حال و روزمان شد وقتی باز غصه خوردیم از گوش های دراز پینوکیو و از تحقیرش و از همیشه خوار تر شدنش!

اما مساله ما بینندگان درگیر فیلم امروز مذاکرات این است. پینوکیو بارها آزموده را آزمود. بار اول صرف نظر از روباهی روباه و گریه صفتی گریه فرض بر درست بودن دغل و طمع شان گذاشت و نتیجه اش را دید. بار دوم و بار سوم و هر بار به امیدی و بار آخر نیز آرزوی آرماتشهری

دست نیافتنی فریبش داد و مگر نه این است که در هر داستانی آرماتشهری، آرمات ثروتی، آرمات قدرتی، آرمات چیزی هست که در مقابل، سازشی، تسلیمی یا کرنشی را سبب می شود.

سوال اینجاست، «آرمات چیز» ما چیست؟ رف همه مشکلات اقتصادی؟ ترک برداشتن همه دیوارهای تحریم؟ اگر همه نل، چرا واضح نیست و واضح نمی شود واقعا چقدر؟! چرا ندانیم چقدر از تحریمها قرار است برداشته شود تا چقدر از مشکلات اقتصادی مان را حل کند؟ شما که هیچ وقت قول رف همه تحریمها را ندادید! البته دادید ولی بعد کارشناسان ما با گفتند منظورتان از رف همه تحریمها، رف نه بلکه تعلق بخشی از تحریمهای هسته ای است! منظورتان را خودتان به ما بگویید. بخشی از تحریمهای هسته ای یعنی چقدر از کل تحریمها؟ چه درصدی؟ چه جزئی از کل؟ این جزء رف چه میزان از مشکلات و بلایای اقتصادی گریبانگیر مردم است؟ دانستن هم مثل انرژی هسته ای حق مسلم ماست!

دلواپسان می گویند نتیجه گذاشتن همه تخم مرغ های ما در سبد مذاکرات تنها تعلق درصد بسیار کوچکی از تحریمهاست. ظاهر اینها همه اقارهایی از زبان خود روباهها و گریه های طرف مذاکره است که به بیانهای مختلف و مناسبت های متعدد بیان داشته اند. وندی شرم بود که گفت: «باز بهدید در این باره شفاف حرف بزنیم. هیچ معامله بزرگی با ایران وجود ندارد. مذاکرات تنها درباره مسائل هسته ای است و تمام تحریمهای ما علیه ایران درباره حمایت از تروریسم، حقوق بشر و بی ثبات سازی در خاورمیانه باقی می ماند و این داستان برای زمانی بسیار بسیار طولانی باقی خواهد ماند.

این افزایش شفاف و دقیق را ما از زبان تروریست ترین ها، به لجن کشاننده ترین های حقوق بشر، به خاک و خون کشاننده ترین عناصر خاورمیانه و دنیا و دارنده عظیم ترین ابزارهای سلاح هسته ای دنیا شنیدیم. طرف پلید مذاکره ما بارها برای مان اینگونه خط و نشان کشیده است.

ملت و مردم به مثابه پدر ژنتوی داستان پینوکیو به قدر کافی رنج کشیده و صبوری پیشه کرده اند. قصه ما نشود غصه کاشتن آنچه داشتیم به آرزوی برداشتن بیشتر و در نهایت به باد دادن هر چه داشتیم. نشود آرزوی رسیدن به آرماتشهری دروغین و در پایان تحقیرمان.

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

## آدم آرزوست / ۱۸۴

### یاد مرگ؛ حرکت ساز

حجت الاسلام والمسلمین سید سعید لوسانی \*

مرحوم آیت الله العظمی بهاء الدینی می فرمودند: «گر مسأله مرگ حل شود، همه مسائل ما حل می شود و گناهی در عالم رخ نمی دهد». زیرا برای دنیای خود و دیگران کار نمی کنیم بلکه همه همت ما صرف آخرت و جلب خشنودی خدای سبحان می شود، بنابراین مجسم کردن مرگ و حالات پس از آن، امری جدی است. شاید سوال شود این امر موجب می شود که ما از زندگی مایوس شویم و دیگر دست به هیچ کاری نزنیم. به تعبیر دیگر یاد مرگ همانند مخدری قوی است که ما را از هرگونه حرکتی باز می دارد. اما چنین نیست، بلکه یاد مرگ حرکت ساز است. زیرا به ما تذکر می دهد ما مسافری هستیم که دنیا و زندگی دنیا یک مرحله از سفر طولانی ماست که باید در آن همواره کار کنیم و از آن توشه برداریم تا روزی که با مرگ از این دنیا رقتیم و به سرای باقی وارد شدیم، دستمان پر باشد. مرگ هم چونان پلی است که ما را از این دنیا به جهان باقی منتقل می کند و با مرگ بساط عمل برچیده و نتیجه عمل آشکار می شود. نتیجه عمل هم صورت بیشتر ندارد؛ یا بهشت و نعمت های والا و همیشگی اخروی است یا جهنم و درد و رنج های ابدی. نتیجه چنین تفکر و تذکری چیست؟ اینکه ما در دنیا همه تلاش مان را مصروف کنیم تا اهداف الهی را در وجود خود و روی زمین تحقق بخشیم تا روزی که روز جزا و پاداش است، راحتی ابدی را تحصیل کنیم، بنابراین یاد مرگ نه تنها مخدر نیست، بلکه حرکت ساز است. حرکتی در جهت اهداف اخروی و الهی و در مسیر شریعت و دین؛ تلاشی خستگی ناپذیر و شبانه روزی. آری یاد مرگ، ما را از انجام کارها و هدف های پست و حقیر دنیوی بازمی دارد و اجازه نمی دهد ما در بند نفسانیت و آرزوهای بلند گرفتار آییم و شبانه روز خود را به بیکاری و بطالت یا کارهایی با هدف های صرفا دنیوی سپری کنیم، بلکه ما را به کار صدقانه در مسیر تحقق اهداف الهی می کشاند. خدمت به مردم، رفع نیازهای مادی و معنوی آنان، تلاش برای پیاده کردن دین خدا، زندگی در بطن و متن اجتماع بشری با رعایت همه اصول و جوانب تقوا، عبادت خالصانه و دور از هرگونه ریا و مجاهده در میدان های جهاد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، نظامی و سیاسی، بخشی از حرکتی است که یاد مرگ به دنبال خود می آورد.

ادامه در صفحه ۱۱